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Sak:  VA-rammeplan for gnr. 233, bnr. 6, Eikhovden, Ostereidet. 
 
 
VA-rammeplan for gnr. 233 og bnr. 6 skal det legges til rette for 25 frittstående bolighus.  
 
Etterfølgende er kort beskrivelse av hvordan er tenkt utført for vannforsyning, avløps- og 
overvannshåndtering. 
Dette danner grunnlag for videre detaljprosjektering. Oppgitte dimensjoner og beregninger i dette skriv 
må ansees som veiledende og må beregnes eksakt ved detaljprosjektering. 
 
 
Brannslukking. 
Nærmeste slukkevannsuttak er i vannledningskum i Eidavegen ved rundkjøring i nærheten av 
fotballbane i Hamrevegen ved gnr. 82 og bnr. 199. 
Eksisterende slukkevannsuttak ligger lengre enn 100 meter fra hoved angrepsvei for de fleste nye 
tilrettelagte byggetomter. 
Derfor etableres fire nye vannledningskummer med brannventil for å dekke prosjektet med tilstrekkelig 
antall slukkevannsuttak. 
Det må bemerkes at dimensjon på eksisterende vannledning i området bare er 110. Ihht VA-norm for 
kommunen skal tilførsel for slokkevann ha dimensjon 150. Det blir for nye ledninger prosjektert med 
ledningsdimensjon 150. 
 
Vanntilknytning. 
Ny felles vanntilførsel er tilknyttet kommunal 100 vannledning mellom Ørnnova og Eidavegen ved 
eksisterende pumpestasjon. Dimensjon for ny vannledning er 150 som føres med samme dimensjon til 
vannledningskum VLK2. Ny vannledning er anlagt i eksisterende vei og i tilførselsvei til prosjektet. 
Vannledning lagt parallelt i samme grøft som spillvannsledning.  
Ved hver tomt avsettes stikk ved anboring på ny vannledning for tappevann. Stikk for tappevann 
utrustes med utvendig stengeventil innenfor hver tomtegrense. 
 
Spillvannstilknytning. 
Stikkledning avløp 110 fra hver tomt samles og føres som selvfallsledning i grøft ned til Eidavegen der 
den tilkoples kommunal 160 spillvannsledning.  
Dimensjon på ny spillvannsledning er fra 110 til 160 PVC.  
Foreløpig beregnet avløpsmengde tilført kommunal ledning er 6,4 l/s ved maks samtidig belastning. 
 
 
Overvannshåndtering. 
Arealet som skal bebygges består i dag av kupert naturtomt med helning mot sjø i øst. 
Tomten har tidvis stor helning.  
Det er innimellom og nedenfor noe spredt eksisterende småhusbebyggelse med tilhørende uteplass 
og hage og noe naturareal. 
Arealet på nedslagsfeltet er vurdert til ca. 3,8 ha og er vist på vedlagt tegning nr. RIV 1050-002. 
Avgrenset av bakenforliggende topper, vei og nedenforliggende tomtegrense. 
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Beregning av overvannsmengde fra planområdet før utbygging. 
Eksisterende bebyggelse med veier og plasser er da inkludert i beregningene. 
Med dimensjonerende regnskyllhyppighet på 10 år, og en beregnet konsentrasjonstid på 10 minutter,  
beregnes maksimal avrenning fra området til : 
 
 

Qplan= C x I x A = 0,5 x 150 x 3,8 = 285,0  l/s 
 
 
Følgende verdier er brukt : 
 
Avrenningskoeffisient   C :  = 0,4 og 0,5 boligområde 
Nedbørsintensitet / l/s x ha  I = 150 l/s x ha ( IFV kurve 50490 for Sandsli, varighet 10min, 

 gjentaksintervall (z) 10 år ) 
 

I dag fordrøyes overvannet naturlig på tomt og mot et lite eksisterende bekkeløp. 
 
Beregning av overvannsmengde fra planområdet etter utbygging. 
Med dimensjonerende nedbørintensitet etter IVF-kurve 50480 for Bergen-Sandsli, med returperiode 50 
år og det er lagt til en klimafaktor på 30%, blir beregnet maksimal avrenning fra området: 
 

Naturtomt   : Q= C x I x A x 1,3 = 0,4 x 190 x 0,78 x 1,3 =     98,8 l/s 
Gress/lekeareler  : Q= C x I x A x 1,3 = 0,4 x 190 x 1,86 x 1,3 =   183,8 l/s 
Veier/parkering   : Q= C x I x A x 1,3 = 0,8 x 190 x 0,53 x 1,3 =   104,7 l/s 
Tak    : Q= C x I x A x 1,3 = 0,9 x 190 x 0,49 x 1,3 =   108,9 l/s 
 
Q plan :                               =    496,2 l/s 
 
Følgende verdier er brukt : 
 
Avrenningskoeffisient   C :  = varierende  
Nedbørsintensitet / l/s x ha  I = 190 l/s x ha ( IFV kurve 50490 for Sandsli, varighet 10min, 

 gjentaksintervall (z) 50 år som angir 190 l/s x ha ) 
 
Den økte avrenningsmengden med overvann på 211,8 l/s håndteres lokalt etter retningslinjer for lokal 
overvannshåndtering i Lindås kommune. Det er spesielt faste flater og takflater som gir økt og 
hurtigere avrenning. Overvann fra disse flatene håndteres ved å lede overflatevann til et 
infiltrasjonsmagasin med fordeling til omliggende arealer. 
 
Hver tom er i snitt på ca. 720 m2 der faste flater utgjør ca. 225 m2 og resterende gress og naturtomt. 
Hver tomt skal håndtere sitt eget overvann innenfor tomtegrensene. 
Det kan benyttes et kassettanlegg med infiltrasjonsmagasin. 
 
Beregning for størrelser av infiltrasjonsmagasin ved hjelp av Wavin Infiltrasjonskalkulator. 
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Størrelse for infiltrasjonsmagasin ca. 1,1 m3 og med uten utløp. Magasinene for hver boligtomt er ikke 
angitt på tegning. 
 
For vei og fortau er noe overvann samlet via sandfangskummer. Fra sandfangskummer er overvannet 
videreført til infiltrasjonsmagasiner. Samlet er det anlagt 5 stk infiltrasjonsmagasiner i to størrelser. 
 
Minste størrelse er for et sandfang som dekker ca. 600 m2 vei/fortau/harde flater. Totalt er det 5 
infiltrasjonsmagasiner av denne størrelsen. 
Ved hjelp av Wavin Infiltrasjonskalkulator beregnes nødvendig størrelser av infiltrasjonsmagasinet 
 

 
Nødvendig volum for infiltrasjonsmagasinet som håndterer ca. 600 m2 vei/fortau via et 
sandfangskum er på min. 3,3 m3. 
 
Der er ytterligere en infiltrasjonsmagasin som betjener 3 stk sandfangskummer og håndterer 
ca 1800 m2 med vei/fortau. 
Nødvendig volum for infiltrasjonsmagasiner blir ut fra Wavin infiltrasjonkalkulatro følgende. 
 

 
Nødvendig volum for infiltrasjonsmagasinet som håndterer ca. 1800 m2 vei/fortau via flere 
sandfangskummer er på min. 10,7 m3. 
Infiltrasjonsmagasiner med tilhørende sandfangskummer er angitt på tegning RIV-1050-000. 
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Overvann for øvrige arealer som gress/leke/natur skal naturlig infiltreres uten tiltak med 
tekniske installasjoner som kummer og rør. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Miljøconsult AS 
 
_________________ 
Roy Levi Haukeland 
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